Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2010 г. N 1906

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ПСКОВ", ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО
ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,
НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И
ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ
"НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации города Пскова
от 31.12.2010 N 2903, от 14.07.2011 N 1412, от 20.09.2011 N 2185,
от 23.05.2012 N 1184, от 24.04.2013 N 967, от 30.07.2013 N 1902,
от 01.11.2013 N 2903, от 30.06.2014 N 1485, от 18.11.2014 N 2941,
от 25.02.2015 N 340, от 03.09.2015 N 1871, от 18.09.2015 N 1973,
от 09.11.2015 N 2335, от 11.11.2016 N 1458, от 21.12.2016 N 1719,
от 12.05.2017 N 630, от 25.04.2018 N 571, от 27.05.2019 N 684,
от 22.08.2019 N 1270, от 07.02.2020 N 145, от 11.02.2020 N 165,
от 21.02.2020 N 203, от 26.05.2020 N 709, от 25.06.2020 N 855,
от 04.09.2020 N 1234, от 10.12.2020 N 1837, от 11.05.2021 N 585,
от 17.06.2021 N 805, от 24.11.2021 N 1727, от 01.12.2021 N 1770,
от 06.05.2022 N 760, от 14.12.2022 N 2455, от 01.03.2023 N 301,
от 12.05.2023 N 709, от 03.11.2023 N 2517, от 22.12.2023 N 3184,
от 07.03.2024 N 408)

В целях реализации положений статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", согласно пункту 2.8 программы антикризисных мер в муниципальном образовании "Город Псков", утвержденной решением Псковской городской Думы от 30.04.2009 N 775, в соответствии с Положением о порядке формирования и ведения перечня муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь подпунктом 2.1 пункта 2 и подпунктом 9.16 пункта 9 статьи 32, подпунктами 1, 5 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова постановляет:
1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", согласно приложению к настоящему постановлению.
(в ред. постановления Администрации города Пскова от 11.05.2021 N 585)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Псковская правда".

Глава Администрации города Пскова
Я.В.ЛУЗИН

Приложение
к постановлению
Администрации города Пскова
от 24 августа 2010 г. N 1906

[bookmark: P49]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД ПСКОВ", ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО
ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ
НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ "НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации города Пскова
от 06.05.2022 N 760, от 14.12.2022 N 2455, от 01.03.2023 N 301,
от 12.05.2023 N 709, от 03.11.2023 N 2517, от 22.12.2023 N 3184,
от 07.03.2024 N 408)

	N п/п
	Наименование имущества (земельный участок, здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент и другое)
	Местонахождение (адрес) имущества, правообладатель
	Технические характеристики имущества (дата ввода в эксплуатацию, площадь, этажность, балансовая стоимость и т.д.)
	Целевое назначение использования имущества
	Сведения об обременениях объекта
	Основание внесения в перечень (наименование, дата и номер документа)
	Основания исключения из перечня (наименование, дата и номер документа)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое помещение, КН 60:27:0010313:189
	Набережная реки Великой, д. 6
МБУ "Псковский бизнес-инкубатор"
	Год ввода в эксплуатацию - 1961, площадь - 364,8 кв. м, подвал,
балансовая стоимость - 452,02 тыс. руб.
	Офисное
	Оперативное управление МБУ "Псковский бизнес-инкубатор"
	Обращение комитета социально-экономического развития и потребительского рынка от 14.04.2010

	2
	Нежилое помещение, КН 60:27:0010313:188
	Набережная реки Великой, д. 6
МБУ "Псковский бизнес-инкубатор"
	Год ввода в эксплуатацию - 1961, площадь - 787,8 кв. м, первый этаж, балансовая стоимость - 1419,20 тыс. руб.
	Офисное
	Оперативное управление МБУ "Псковский бизнес-инкубатор"
	Обращение комитета социально-экономического развития и потребительского рынка от 14.04.2010

	3
	Строка исключена. - Постановление Администрации города Пскова от 07.03.2024 N 408.

	4
	Нежилое помещение, КН 60:27:0020104:133
	Октябрьский пр-т, д. 42
	Год ввода в эксплуатацию - до 1917, кап. ремонт - 1991,
площадь - 76,3 кв. м,
подвал,
балансовая стоимость - 423, 45 тыс. руб.
	Офисное

	Постановление Администрации города Пскова от 14.07.2011 N 1412

	5
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 07.02.2020 N 145

	6
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 07.02.2020 N 145

	7
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 07.02.2020 N 145

	8
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 17.06.2021 N 805

	9
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 22.08.2019 N 1270

	10
	Нежилое помещение,
КН 60:27:0080202:1695
	ул. Юбилейная, д. 44
ООО "Чистый Двор"
	Год ввода в эксплуатацию - 1982, площадь - 15,1 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 61,52 тыс. руб.
	Торговое
	Договор аренды от 08.11.2021 N 13
с ООО "Чистый двор" до 08.11.2026
	Постановление Администрации города Пскова от 14.07.2011 N 1412

	11
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 21.02.2020 N 203

	12
	Нежилое помещение,
КН 60:27:0050301:2116
	Рижский пр., д. 54
ООО "13 Квартал"
	Год ввода в эксплуатацию - 1968, площадь - 43,5 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 54,06 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 13.03.2023 N 21 с ООО "13 Квартал" до 13.03.2028
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановлений Администрации города Пскова от 01.03.2023 N 301, от 12.05.2023
N 709)

	13
	Нежилое помещение,
КН 60:27:0050301:2115
	Рижский пр., д. 54
ООО "13 Квартал"
	Год ввода в эксплуатацию - 1968, площадь - 21,6 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 26,85 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды N 23 от 29.05.2023 с ООО "13 Квартал" до 29.05.2028
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановлений Администрации города Пскова от 01.03.2023 N 301, от 22.12.2023
N 3184)

	14
	Нежилое помещение,
КН 60:27:0050301:2114
	Рижский пр., д. 54
ООО "13 Квартал"
	Год ввода в эксплуатацию - 1968, площадь - 12,5 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 15,54 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды N 23 от 29.05.2023 с ООО "13 Квартал" до 29.05.2028
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановлений Администрации города Пскова от 01.03.2023 N 301, от 22.12.2023
N 3184)

	15
	Нежилое помещение,
КН 60:27:0050301:2113
	Рижский пр., д. 54
ООО "13 Квартал"
	Год ввода в эксплуатацию - 1968, площадь - 12,9 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 16,03 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды N 23 от 29.05.2023 с ООО "13 Квартал" до 29.05.2028
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановлений Администрации города Пскова от 01.03.2023 N 301, от 22.12.2023
N 3184)

	16
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	17
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 17.06.2021 N 805

	18
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	19
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	20
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	21
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	22
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	23
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	24
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	25
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	26
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.02.2015 N 340

	27
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 26.05.2020 N 709

	28
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 11.11.2016 N 1458

	29
	Нежилое помещение, КН 60:27:0020309:589
	ул. Советская, д. 77-а
ООО "БазисКомСервис"
	Год ввода в эксплуатацию - 1973, площадь - 50,9 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 99,76 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 03.04.2023 N 22 с ООО "БазисКомСервис" до 03.04.2028
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановления Администрации города Пскова от 12.05.2023 N 709)

	30
	Строка исключена. - Постановление Администрации города Пскова от 14.12.2022 N 2455.

	31
	Нежилое помещение, КН 60:27:0050211:173
	ул. Киселева, д. 8
	Год ввода в эксплуатацию - 1979, площадь - 19,0 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 268,17 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды N 31 от 12.02.2024 с ООО Управляющая организация "Управление районом N 15" до 12.02.2029
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановления Администрации города Пскова от 07.03.2024 N 408)

	32
	Нежилое помещение 1028,
КН 60:27:0050211:174
	ул. Киселева, д. 8
	Год ввода в эксплуатацию - 1979, площадь - 45,6 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 659,13 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды N 29 от 23.01.2024 с ООО Управляющая организация "Управление районом N 15" до 23.01.2029
	Постановление Администрации города Пскова от 20.09.2011 N 2185

	(в ред. постановления Администрации города Пскова от 07.03.2024 N 408)

	33
	Нежилое помещение 1001,
КН 60:27:0020108:177
	Плехановский посад, д. 73
ООО "ГИФТ"
	Год ввода в эксплуатацию - 1973, площадь - 50,1 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 100,90 тыс. руб.
	Торговое
	Договор аренды от 05.12.2019
N 4268
с ООО "ГИФТ"
до 05.12.2024
	Постановление Администрации города Пскова от 24.04.2013 N 967

	34
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 26.05.2020 N 709

	35
	Нежилое помещение 1026 с КН 60:27:0050211:223
	ул. Киселева, д. 8
	Год ввода в эксплуатацию - 1979, площадь - 10,8 кв. м,
первый этаж,
балансовая стоимость - 6,13 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды N 30 от 23.01.2024 с ООО Управляющая организация "Управление районом N 15" до 23.01.2029
	Постановление Администрации города Пскова от 24.04.2013 N 967

	(в ред. постановления Администрации города Пскова от 07.03.2024 N 408)

	36
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 18.09.2015 N 1973

	37
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 22.08.2019 N 1270

	38
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 21.12.2016 N 1719

	39
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 21.12.2016 N 1719

	40
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 09.11.2015 N 2335

	41
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 24.11.2021 N 1727

	42
	Нежилое помещение 1001,
КН 60:27:0050215:78
	Рижский пр., д. 7/31а
МО "Город Псков"
	Год ввода в эксплуатацию - до 1917, площадь - 105,5 кв. м, подвал, балансовая стоимость - 246,13 тыс. руб.
	Торговое

	Постановление Администрации города Пскова от 24.04.2016 N 967

	43
	Нежилое помещение 1003,
КН 60:27:0050215:80
	Рижский пр., д. 7/31а
ИП Данилов А.М.
	Год ввода в эксплуатацию - 1917, площадь - 111,5 кв. м, первый этаж, балансовая стоимость - 260,13 тыс. руб.
	Торговое
	Договор аренды от 08.02.2021
N 1 с ИП Даниловым А.М. до 08.02.2026
	Постановление Администрации города Пскова от 24.04.2013 N 967

	44 - 48
	Исключены. - Постановление Администрации города Пскова от 03.11.2023 N 2517.

	49
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 07.02.2020 N 145

	50
	Нежилое помещение 1002/2 КН 60:27:0010330:187
	ул. Советская, д. 35А
ООО "БазисКомСервис"
	Год ввода в эксплуатацию - до 1958, площадь - 8,4 кв. м, первый этаж,
балансовая стоимость - 100,73 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 19.10.2020
N 4287 с ООО "БазисКомСервис" до 19.10.2025
	Постановление Администрации города Пскова от 14.07.2011 N 1412

	51
	Нежилое помещение 1002/3,
КН 60:27:0010330:188
	ул. Советская, д. 35А
ООО "БазисКомСервис"
	Год ввода в эксплуатацию - до 1958, площадь - 8,3 кв. м, первый этаж,
балансовая стоимость - 99,53 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 19.10.2020
N 4287 с ООО "БазисКомСервис" до 19.10.2025
	Постановление Администрации города Пскова от 14.07.2011 N 1412

	52
	Нежилое помещение 1002/4,
КН 60:27:0010330:191
	ул. Советская, д. 35А
ООО "БазисКомСервис"
	Год ввода в эксплуатацию - до 1958, площадь - 7,9 кв. м, первый этаж,
балансовая стоимость - 404,26 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 19.10.2020
N 4287 с ООО "БазисКомСервис" до 19.10.2025
	Постановление Администрации города Пскова от 14.07.2011 N 1412

	53
	Нежилое помещение 1002/5,
КН 60:27:0010330:190
	ул. Советская, д. 35А
ООО "БазисКомСервис"
	Год ввода в эксплуатацию - до 1958, площадь - 31,3 кв. м, первый этаж,
балансовая стоимость - 375,32 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 19.10.2020
N 4287 с ООО "БазисКомСервис" до 19.10.2025
	Постановление Администрации города Пскова от 14.07.2011 N 1412

	54
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 07.02.2020 N 145

	55
	Нежилое помещение 1004,
КН 60:27:0010313:374
	ул. Профсоюзная, д. 3
ИП Кешишян А.Е.
	Год ввода в эксплуатацию - 1961, площадь - 55,5 кв. м, подвал,
балансовая стоимость - 41,30 тыс. руб.
	Офисное
	Договор аренды от 18.04.2022
N 17 ИП Кешишяном А.Е.
до 17.04.2027
	Постановление Администрации города Пскова от 26.05.2020 N 709

	56
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.06.2020 N 855

	57
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.06.2020 N 855

	58
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 04.09.2020 N 1234

	59
	ЗАПИСЬ ИСКЛЮЧЕНА

	Постановление Администрации города Пскова от 25.06.2020 N 855

	60
	Нежилое помещение 1002,
КН 60:27:0010216:334
	ул. Школьная, д. 2
ИП Биленко А.И.
	Год ввода в эксплуатацию - 1982, площадь - 48,5 кв. м, цокольный этаж,
балансовая стоимость - 637,87 тыс. руб.
	Торговое, офисное или иное, для видов деятельности, не противоречащих действующему законодательству
	Договор аренды от 01.04.2022
N 16 с ИП Биленко А.И.
до 31.03.2027
	Постановление Администрации города Пскова от 17.06.2021 N 805

Глава Администрации города Пскова
Я.В.ЛУЗИН